
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Απονομή της ηθικής αμοιβής του επαίνου σε 

υπάλληλους Φύλαξης του Σ.Κ. Κορυδαλλού Ι.

2 Καθορισμός του αριθμού των Δικαστικών Λει-

τουργών στους οποίους θα χορηγηθεί εκπαιδευ-

τική άδεια απουσίας στην ημεδαπή, για το εκπαι-

δευτικό έτος 2025-2026.

3 Αποδοχή πρότασης δωρεάς από τo Λιμενικό Τα-

μείο Φθιώτιδας ενός (01) μεταλλικού φοριαμού 

με ράφια (μονή ντουλάπα), ενός (01) συστήματος 

συναγερμού με τα παρελκόμενά του καθώς και 

κάλυψης κόστους δαπάνης εγκατάστασής τους, 

στα πλαίσια κάλυψης υπηρεσιακών αναγκών του 

Λ/Χ ΣΤΥΛΙΔΑΣ.

4 Αποδοχή πρότασης δωρεάς από τον ΧΑΤΖΗΓΙΑΝ-

ΝΗ Δημήτριο μίας (01) μεταχειρισμένης καρέκλας 

εργασίας για κάλυψη λειτουργικών αναγκών του 

Κ.Λ. ΒΟΛΟΥ.

5 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 49801/16.06.2023 

(Β΄4175) απόφασης του Γραμματέα Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Αττικής περί καθιέρωσης σε 

24ωρη βάση όλες τις ημέρες της εβδομάδας (εξαί-

ρεση της εφαρμογής της πενθήμερης εργασίας 

και λειτουργία κατά τις Κυριακές και Αργίες) Υπη-

ρεσιών του Δήμου Μαρκοπούλου - Μεσογαίας.

6 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του Δή-

μου Πεντέλης.

7 Συμπλήρωση  - τροποποίηση της υπ’  αρ. 1725/ 

21-01-2025 (Β΄ 337) απόφασης καθορισμού του 

ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας των υπαλλήλων του Δήμου Μυτιλή-

νης για το έτος 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 26438,26437,26418 (1)

Απονομή της ηθικής αμοιβής του επαίνου σε 
υπάλληλους Φύλαξης του Σ.Κ. Κορυδαλλού Ι.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΝΤΕΓΚΛΗΜΑΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ

Έχοντας υπόψη:
1. Tα άρθρα 61 και 62 του Κώδικα κατάστασης Δημο-

σίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων 
Ν.Π.Δ.Δ (ν. 3528/2007, Α΄26).

2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και των αρ-
μοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119).

3. Την υπ’  αρ. 683/30-7-2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Προστασίας του 
Πολίτη «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Αντεγκληματι-
κής Πολιτικής του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 797).

4. Την υπ’ αρ. 7017/7/252/27-9-2024 απόφαση «Με-
ταβίβαση αρμοδιοτήτων του Υπουργού και του Υφυ-
πουργού Προστασίας του Πολίτη στον Γενικό Γραμμα-
τέα Αντεγκληματικής Πολιτικής, επί θεμάτων της Γενικής 
Γραμματείας Αντεγκληματικής Πολιτικής» (Β’ 5495).

5. Τα υπ’ αρ. 59004/15-10-2024, 59006/15-10-2024, 
59009/15-10-2024 έγγραφα της Διευθύντριας του Σ.Κ. 
Κορυδαλλού Ι με θέμα «Πρόταση για Εύφημο μνεία» 
στους ΚΩΣΤΗ Θεοχάρη του Δημητρίου, ΡΙΒΑ Κων/νο του 
Ιωάννη και ΠΑΠΑΧΡΗΣΤΟΠΟΥΛΟ Στέφανο του Χρήστου, 
υπάλληλους του κλάδου ΔΕ Φύλαξης του Σ.Κ. Κορυδαλ-
λού Ι και τις από 15-10-2024 αναφορές της Διευθύντριας 
του Σ.Κ. Κορυδαλλού Ι με θέμα «Πρόταση για Εύφημο 
μνεία».

6. Το γεγονός ότι ο ΚΩΣΤΗΣ Θεοχάρης του Δημητρίου, 
ο ΡΙΒΑΣ Κωνσταντίνος του Ιωάννη και ο ΠΑΠΑΧΡΗΣ-
ΤΟΠΟΥΛΟΣ Στέφανος του Χρήστου εκτέλεσαν άψογα 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Μαρτίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1152

9977

14.03.2025 12:39:32

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9978 Τεύχος B’ 1152/12.03.2025

τα καθήκοντά τους και αντέδρασαν ταχύτατα αποτρέ-
ποντας συμβάν απόδρασης τα ξημερώματα της 15-10-
2024, αποφασίζουμε:

Την απονομή της ηθικής αμοιβής του επαίνου στους 
ΚΩΣΤΗ Θεοχάρη του Δημητρίου, ΡΙΒΑ Κωνσταντίνο του 
Ιωάννη και ΠΑΠΑΧΡΗΣΤΟΠΟΥΛΟ Στέφανο του Χρήστου, 
υπάλληλους του κλάδου ΔΕ Φύλαξης, ειδικότητας ΔΕ Φύ-
λαξης του Σ.Κ. Κορυδαλλού Ι, διότι κατά την εκτέλεση της 
υπηρεσίας τους επέδειξαν ιδιαίτερη προσοχή, ζήλο και 
επαγγελματισμό και προέβησαν σε εξαιρετικές ενέργειες 
οι οποίες απέτρεψαν συμβάν απόδρασης κρατουμένου, 
γεγονός που απέτρεψε τη δημιουργία προβλημάτων στο 
Σ.Κ, συμβάλλοντας έτσι στην εύρυθμη λειτουργία της 
Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 17 Φεβρουαρίου 2025

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αντεγκληματικής Πολιτικής

ΑΡΙΣΤΟΣ ΠΕΡΡΗΣ

Ι

Αριθμ. 10024 οικ (2)

Καθορισμός του αριθμού των Δικαστικών Λει-
τουργών στους οποίους θα χορηγηθεί εκπαιδευ-
τική άδεια απουσίας στην ημεδαπή, για το εκπαι-
δευτικό έτος 2025-2026.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 55 του ν. 4938/2022 «Κώδικας Οργανισμού 

Δικαστηρίων και Κατάστασης Δικαστικών Λειτουργών 
και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 109).

2. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 131).

3. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται δα-
πάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

4. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία, για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο Εθνικό Μητρώο Διοικητι-
κών Διαδικασιών (ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ), αποφασίζουμε:

Τον αριθμό των δικαστικών λειτουργών στους οποίους 
θα χορηγηθεί εκπαιδευτική άδεια, προκειμένου είτε να 
παρακολουθήσουν μεταπτυχιακό πρόγραμμα σπουδών, 
ετήσιας διάρκειας, στις σχολές νομικών, πολιτικών και οι-
κονομικών επιστημών είτε να εκπονήσουν διδακτορική 
διατριβή εφόσον, στην τελευταία περίπτωση, ο δικαστι-
κός λειτουργός έχει ολοκληρώσει δύο (2) ακαδημαϊκά 
έτη και έχει υποβάλει προς τον/τους επιβλέποντα/ες 
ολοκληρωμένο και λεπτομερή πίνακα περιεχομένων της 
διατριβής, σύμφωνα με βεβαίωση της τριμελούς ειση-
γητικής επιτροπής, όπου αναφέρεται και ο εκτιμώμενος 
χρόνος για την ολοκλήρωσή της για το εκπαιδευτικό έτος 
2025-2026, ως εξής:

1. Στο Συμβούλιο της Επικρατείας, σε δύο (2).
2. Στα Τακτικά Διοικητικά Δικαστήρια, σε δύο (2).

3. Στις Εισαγγελίες, σε δύο (2).
4. Στα Πολιτικά και Ποινικά Δικαστήρια, σε δυο (2).
5. Στο Ελεγκτικό Συνέδριο, σε δύο (2).
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 4 Φεβρουαρίου 2025

Ο Υπουργός 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΦΛΩΡΙΔΗΣ

Ι

(3)

Αποδοχή πρότασης δωρεάς από τo Λιμενικό Τα-
μείο Φθιώτιδας ενός (01) μεταλλικού φοριαμού 
με ράφια (μονή ντουλάπα), ενός (01) συστήματος 
συναγερμού με τα παρελκόμενά του καθώς και 
κάλυψης κόστους δαπάνης εγκατάστασής τους, 
στα πλαίσια κάλυψης υπηρεσιακών αναγκών του 
Λ/Χ ΣΤΥΛΙΔΑΣ.

Με την υπ’ αρ. 2824.76/15227/2025/28-02-2025 από-
φαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, 
που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 3 
του ν. 4182/2013 (Α΄ 185), καθώς και τις διατάξεις των 
άρθρων 496-512 του Αστικού Κώδικα, γίνεται αποδεκτή 
η υπ’ αρ. 276/04-10-2024 Πράξη Λιμενικής Επιτροπής 
Φθιώτιδας, η υπ’ αρ. 58680/04-11-2024 απόφαση της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελ-
λάδας καθώς και η υπ’ αρ. εισερχ.Λ/Χ ΣΤΥΛΙΔΑΣ: 8249/ 
24-12-2024 επιστολή δωρεάς Προέδρου Λιμενικού Τα-
μείου Φθιώτιδας, περί δωρεάς από τo Λιμενικό Ταμείο 
Φθιώτιδας προς κάλυψη υπηρεσιακών αναγκών του Λ/Χ 
ΣΤΥΛΙΔΑΣ, η οποία συνίσταται σε:

α) ένα (01) μεταλλικό φοριαμό (ντουλάπα μονή) 
175x60 με ράφια,

β) ένα (01) σύστημα συναγερμού, μάρκας S PRO, 32 
MB, με τα παρελκόμενά του (σειρήνα, ixion, πληκτρο-
λόγιο, διπλός ανιχνευτής) καθώς και

γ) κάλυψη κόστους δαπάνης εγκατάστασης των προ-
αναφερομένων,

συνολικής αξίας των ανωτέρω χιλίων οκτώ ευρώ και 
ενενήντα λεπτών (#1.008,90 #€) συμπεριλαμβανομένου 
Φ.Π.Α.

Ο Υπουργός 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ

Ι

(4)

Αποδοχή πρότασης δωρεάς από τον ΧΑΤΖΗΓΙΑΝ-
ΝΗ Δημήτριο μίας (01) μεταχειρισμένης καρέ-
κλας εργασίας για κάλυψη λειτουργικών ανα-
γκών του Κ.Λ. ΒΟΛΟΥ.

Με την υπ’ αρ. 2824.76/14963/2025/27-02-2025 από-
φαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, 
που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 3 
του ν. 4182/2013(Α΄ 185) καθώς και τις διατάξεις των 
άρθρων 496-512 του Αστικού Κώδικα, γίνεται αποδεκτή 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9979Τεύχος B’ 1152/12.03.2025

η υπ’ αρ. εισερχ. Κ.Λ. ΒΟΛΟΥ:1221/30-01-2025 επιστο-

λή δωρεάς ΧΑΤΖΗΓΙΑΝΝΗ Δημητρίου περί δωρεάς μίας 

(01) μεταχειρισμένης καρέκλας εργασίας δερματίνης με 

ρόδες, χρώματος μαύρου, διαστάσεων (ύψος: 1,10 μ, 

πλάτος: 0,60 μ. και βάθος 0,50 μ.), για κάλυψη λειτουργι-

κών αναγκών του Κ.Λ. ΒΟΛΟΥ, εκτιμώμενης αξίας εκατόν 

τριάντα ευρώ (#130,00#€).

Ο Υπουργός 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. 12812 (5)

Τροποποίηση της υπ’  αρ. 49801/16.06.2023 

(Β΄4175) απόφασης του Γραμματέα Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Αττικής περί καθιέρωσης σε 

24ωρη βάση όλες τις ημέρες της εβδομάδας 

(εξαίρεση της εφαρμογής της πενθήμερης ερ-

γασίας και λειτουργία κατά τις Κυριακές και Αρ-

γίες) Υπηρεσιών του Δήμου Μαρκοπούλου - 

Μεσογαίας.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α΄ 87), σε συνδυασμό με τον ν. 2503/1997 

«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ-

μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 

διατάξεις» (Α΄ 107).

2. Το π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αττικής» (Α΄ 228).

3. Τα άρθρα 63 και 64 του ν. 4954/2022 «Συμπληρω-

ματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 

2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-

βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-

λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 

της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 

για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρω-

σης- Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και 

τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπι-

σμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών- Λοιπές 

επείγουσες διατάξεις» (Α΄ 136).

4. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης» 

(Α΄ 87).

5. Τα άρθρα 36 και 48 του Κώδικα Κατάστασης Δημο-

τικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α΄ 143).

6. Την υπ’ αρ. 86780/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 

Γρηγορίου Ζαφειρόπουλου του Επαμεινώνδα, στη θέση 

του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αττικής.

7. Την προηγούμενη υπ’ αρ. 83/26.04.2023 απόφαση 

του Δημοτικού Συμβουλίου Μαρκοπούλου - Μεσογαίας, 

που αφορά στην «Καθιέρωση σε 24ωρη βάση όλες τις 

ημέρες της εβδομάδας (εξαίρεση της εφαρμογής της 

πενθήμερης εργασίας και λειτουργία κατά τις Κυριακές 

και Αργίες) του Τμήματος Διαχείρισης Αστικών Στερεών 

Αποβλήτων (ΑΣΑ) της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και 

Διαχείρισης ΑΣΑ και του Τμήματος Ύδρευσης και Αποχέ-

τευσης της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου 

Μαρκοπούλου - Μεσογαίας».

8. Την υπ’ αρ. 319/18.12.2024 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου Μαρκοπούλου - Μεσογαίας περί τροποποί-

ησης της υπ’ αρ. 83/26.04.2023 όμοιάς της, που αφορά 

στην «Καθιέρωση σε 24ωρη βάση όλες τις ημέρες της 

εβδομάδας (εξαίρεση της εφαρμογής της πενθήμερης 

εργασίας και λειτουργία κατά τις Κυριακές και Αργίες) 

του Τμήματος Διαχείρισης Αστικών Στερεών Αποβλήτων 

(ΑΣΑ) της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Διαχείρισης 

ΑΣΑ και του Τμήματος Ύδρευσης και Αποχέτευσης της 

Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Μαρκο-

πούλου - Μεσογαίας».

9. Την υπ’ αρ. 26309/12-12-2024 βεβαίωση της Διεύ-

θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Μαρκοπού-

λου - Μεσογαίας περί ύπαρξης πιστώσεων.

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-

ζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’  αρ. 49801/16.06.2023 

(Β΄ 4175) απόφασης του Γραμματέα Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αττικής περί καθιέρωσης σε 24ωρη βάση όλες 

τις ημέρες της εβδομάδας (εξαίρεση της εφαρμογής της 

πενθήμερης εργασίας και λειτουργία κατά τις Κυριακές 

και Αργίες) Υπηρεσιών του Δήμου Μαρκοπούλου - Με-

σογαίας, με την προσθήκη επιπλέον αυτοτελούς τμή-

ματος ως εξής:

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

Καθιερώνεται σε 24ωρη βάση όλες τις ημέρες της 

εβδομάδας (εξαίρεση της εφαρμογής της πενθήμερης 

εργασίας και λειτουργία κατά τις Κυριακές και Αργίες) 

για αντιμετώπιση απρόβλεπτων καταστάσεων και κα-

ταστροφών.

ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΑΤΟΜΩΝ
ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1
ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

ΔΙΚΑΙΟΥ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ
3

ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

ΔΙΚΑΙΟΥ

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1 Ι.Δ.Α.Χ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ
3 Ι.Δ.Α.Χ

Από τα ανωτέρω προκαλείται δαπάνη που θα βαρύ-

νει τον προϋπολογισμό του Δήμου οικονομικού έτους 

2024 στους κάτωθι κωδικούς: Κ.Α 15.6012.0001 με ποσό 

695,20€ και Κ.Α 15.6022.0001 με ποσό 877,20€. Αντίστοι-

χες πιστώσεις θα εγγραφούν στους προϋπολογισμούς 

των επόμενων οικονομικών ετών.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9980 Τεύχος B’ 1152/12.03.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 26 Φεβρουαρίου 2025

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. 12962 (6)

Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του 

Δήμου Πεντέλης.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α΄ 87),

β) του π.δ. 135/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αττικής» (Α΄ 228),

γ) της υπό παρ.  Δ.9 της παρ.  Δ του άρθρου  2 του 

ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις, Κύρωση του 

Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευ-

ρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την 

υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α΄ 94),

δ) των άρθρων 63 και 64 του ν. 4954/2022 «Συμπλη-
ρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-
λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 
της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 
για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρω-
σης- Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και 
τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπι-
σμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών- Λοιπές 
επείγουσες διατάξεις» (Α΄ 136).

2. Την υπ’ αρ. 86780/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 
Γρηγορίου Ζαφειρόπουλου του Επαμεινώνδα, στη θέση 
του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής.

3. Την υπ’ αρ. 131014/23-12-2022 (Β΄ 6785) απόφαση 
του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, 
περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής.

4. Το υπ’ αρ. 3474/18-02-2025 έγγραφο του Δήμου 
Πεντέλης.

5. Την υπ’ αρ. 3473/18-02-2025 βεβαίωση της Διεύθυν-
σης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Πεντέλης περί 
κάλυψης δαπάνης.

6. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων ημε-
ρών μετακίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του Δήμου 
Πεντέλης, ως εξής:

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

1 ΠΕ
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ - 

ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ  ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1 20

2 ΠΕ ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ - ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 20

3 ΠΕ ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ - ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 20

4 ΤΕ ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ - ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 20

Η δαπάνη που θα προκληθεί από την υλοποίηση της απόφασης για την κίνηση εκτός υπαλλήλων του Δήμου 

Πεντέλης θα βαρύνει τον προϋπολογισμό 2025 του Δήμου Φυλής ως εξής:

· ΚΑ 69.6112.003 με δαπάνη ύψους 84.646,85 €.

· ΚΑ 69.6112.004 με δαπάνη ύψους 105.000,00 €.

· ΚΑ 69.6112.006 με δαπάνη ύψους 156.425,00 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 26 Φεβρουαρίου 2025

Με εντολή Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 

Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΙΑΜΑΤΡΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9981Τεύχος B’ 1152/12.03.2025

Αριθμ. 5520 (7)

Συμπλήρωση - τροποποίηση της υπ’ αρ. 1725/ 
21-01-2025 (Β΄ 337) απόφασης καθορισμού του 
ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των υπαλλήλων του Δήμου Μυτιλή-
νης για το έτος 2025.

H ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:

• των άρθρων 6, 6Α, 6Β και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87),

• των άρθρων 2 και 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του 
άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις 
Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυ-
σης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και 
ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματο-
δότησης» (Α΄ 94), όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 2 
του άρθρου  36 του ν.  4484/2017 «Προσαρμογή της 
Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α΄ 110) και

• του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α΄ 236).

2. Την υπ’ αρ. 86784/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183, ΑΔΑ: 
6ΙΗ446ΜΤΛ6-ΤΩ1) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, 
με την οποία η Μαριάννα Νικολαΐδου του Αχιλλέα διορί-
ζεται στη θέση της μετακλητής Γραμματέως Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αιγαίου.

3. Την υπ’ αρ. οικ. 1237/18-01-2023 απόφαση της Γραμ-
ματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Μεταβί-
βαση αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης υπο-
γραφής διοικητικών πράξεων και εγγράφων «με εντολή 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» στον/
ην Προϊστάμενο/η της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής 
Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και 
στους/ις Προϊσταμένους/ες των οργανικών μονάδων 
αυτής» (Β΄ 240).

4. Την υπ’ αρ. 1725/21-01-2025 (Β’ 337, ΑΔΑ: ΨΔ6ΓΟΡ1Ι-
ΧΧ8) απόφαση καθορισμού του ανώτατου ορίου επιτρε-
πόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 
του Δήμου Μυτιλήνης για το έτος 2025.

5. Την υπό στοιχεία οικ.2/74450/ΔΕΠ/24-11-2015 
(ΑΔΑ: ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2) εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου 

του Κράτους «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των 
διατάξεων της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του 
ν. 4336/2015 (Α΄ 94) “Δαπάνες μετακινούμενων εντός και 
εκτός επικράτειας”».

6. Το υπό στοιχεία ΔΔΥ/5022/21-02-2025 έγγραφο 
του Δήμου Μυτιλήνης (Διεύθυνση Διοικ. Υπηρεσιών, 
Τμ. Προσωπικού) σχετικά με το αντικείμενο του θέμα-
τος, στο οποίο αναφέρεται ότι εκ παραδρομής δε γνω-
στοποιήθηκε στην Υπηρεσία μας και ως εκ τούτου δε 
συμπεριλήφθηκε στην υπ’ αρ. 1725/21-01-2025 (Β’ 337, 
ΑΔΑ: ΨΔ6ΓΟΡ1Ι-ΧΧ8) απόφαση, ο κλάδος/ειδικότητα ΠΕ 
Δικηγόρων.

7. Την ανάγκη μετακίνησης εκτός έδρας των δικηγό-
ρων του Δήμου Μυτιλήνης, προς εκπροσώπησή του.

8. Το γεγονός ότι από την έκδοση της άνω απόφασης 
δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του προϋ-
πολογισμού του Δήμου Μυτιλήνης.

9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Συμπληρώνουμε - τροποποιούμε την υπ’ αρ. 1725/ 
21-01-2025 (Β’ 337, ΑΔΑ: ΨΔ6ΓΟΡ1Ι-ΧΧ8) απόφασή μας 
περί καθορισμού του ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων του Δήμου 
Μυτιλήνης για το έτος 2025, ως εξής:

 ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

 ΚΛΑΔΟΣ / 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

 ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

 ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΗΜΕΡΩΝ

ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

ΠΕ ΔΙΚΗΓΟΡΩΝ 4 60

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 1725/21-01-2025 (Β΄ 337, 
ΑΔΑ: ΨΔ6ΓΟΡ1Ι-ΧΧ8) απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μυτιλήνη, 26 Φεβρουαρίου 2025

Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος της 
Διεύθυνσης Διοικητικού - 
Οικονομικού Βορείου Αιγαίου

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΛΟΥΚΟΣ







ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9984 Τεύχος B’ 1152/12.03.2025

*02011521203250008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


